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Vastaus lausunto pyyntöön VN/21436/2025 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, vankeuslain ja 

tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut muutokset)  

 

• Kommentarer om förslagen och motiveringarna som gäller palliativ vård och vård i livets 

slutskede 

  

Terveydenhuoltolain lisäys koskien hyvinvointialueiden velvollisuutta järjestää palliatiivista hoitoa ja 

elämän loppuvaiheen hoitoa on tärkeä ja kannatettava asia. Kyseinen järjestämisvelvoite ei ole 

hyvinvointialueille uusi asia, mutta asian esiin nostaminen erityismainintana terveydenhuoltolaissa 

vakiinnuttaa sen asemaa terveydenhuollossa. Oikea-aikaisella palliatiivisella hoidolla on mahdollista 

parantaa parantumattomasti sairaiden potilaiden elämänlaatua ja oireiden hallintaa sekä samalla 

vähentää potilaiden kärsimystä ja potilaita hyödyttämättömien tutkimusten ja hoitotoimenpiteiden 

määrää. Palliatiiviseen hoitoon kuuluu oireita lievittävän lääketieteellisen hoidon lisäksi mahdollisuus 

saada psykososiaalista ja eksistentiaalista tukea, ja sitä tarvitaan sekä syöpäsairauksissa että ei-

pahanlaatuisten, kroonisten sairauksien hoidossa. Palliatiivisen hoidon osalta on tärkeä määritellä 

erikseen perustasolla tapahtuva palliatiivinen hoito sekä erityisosaamista vaativa palliatiivinen hoito, 

jota annetaan hyvinvointialueiden palliatiivisissa keskuksissa, kotisairaaloissa sekä palliatiivisilla 

vuodeosastoilla. Oikeus hoidon toteutumiseen omalla äidinkielellä, molemmilla kansalliskielillämme, 

on erityisen tärkeää elämän loppuvaiheen potilailla. 

  

• Kommentarer om förslagen och motiveringarna som gäller valet av vårdenhet 

• Kommentarer om förslagen och motiveringarna som gäller uppföljningen av vårdgarantin inom 

den specialiserade sjukvården 

•   

• Kommentarer om propositionens konsekvensbedömningar 

  

Palliatiivista hoitoa ja elämän loppuvaiheen hoitoa annetaan jo nykyisellään hyvinvointialueilla. Viime 

vuosina useille hyvinvointialueille, myös Pohjanmaan hyvinvointialueelle, on perustettu palliatiiviseen 

hoitoon erikoistuneita erityistason yksiköitä. Myös perustason palliatiivisen hoidon osaamiseen on 

satsattu muun muassa koulutuksella Pohjanmaalla. Näin ollen lakimuutos ei sinällään lisää 

hyvinvointialueen kustannuksia. Toisaalta palliatiivisen hoidon ja elämän loppuvaiheen hoidon aseman 

vahvistaminen mahdollistaa potilaiden elämänlaadun parantamisen lisäksi ajan myötä jopa 

kustannussäästöjä, jos sen myötä voidaan vähentää potilaita hyödyttämättömien hoitojen sekä 

elämän loppuvaiheen päivystyskäyntien määrää, mikä on useissa tutkimuksissakin pystytty 

toteamaan. Palliatiivisen hoidon kehittämisellä on Pohjanmaalla jo pystytty lisäämään muun muassa 

suunniteltujen kotikuolemien määrää. 

  

• Eventuella övriga kommentarer 

  

  

 


